íÊmp*' 7.t

hW\p: .»;iAL

BALSAS P >
u»n *»*Ç |->'^t ibJ.-’-.

Gabinete da Vereacíora isa«íra Ferr-çiíCi
C, MU 'PAl pE BAúSkó

,PI N
'^i03.INDICAÇÃO N“ 160/2024 NA/Td safUo mCiniru

^ereâaor*

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereacíof-r-s,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Lfigi^!ati'7^|7lTó oso d»-

suas atribuições regimentais previstas no ert. 96, em especial

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO h solicita posteo-f

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao lixceiéiTitíssimo Senh';

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito' Municipal, INDlCANCO-ü lE; Oj

FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTiCA DA RUA CUBA DO BAIRRO SEIA ViSTA-

definida. no ar'.. lOv,:>

JUSTIFICAÇÃO:

A Infraestrutura é fundamental para o deserivolvimento ecor-ômiro e social da

uma cidade, além do mais os investimeni'0.' em infraestrutura também podem cor

importante impacto na redução da pohrera e na melhoria da qualidade de vids

população.

A pavimentação asfáltica de nossas ruas e avenida? é'de .sun'? 'fnfH>rrÒ!'cir« vai -/

a comunidade, pois além de gerar qualidade de vida, oportimiza nieihor traffegut-ilk-dli-

de veículos e pedestres. .

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares a aprovarJ-o desta :

posterior ao acolhimento, que seja esta poi parte da Mesa Oiiotora, env;

Executivo para providências.

‘üte

a<,

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOiVlE.S HOLANDA. EM 18 DE MARÇO OL '/.O':.-'-.

ISAURA FERREIRA OUVtlRA

Vereadora Aútor i (PSD)' 3
I

MARCO XURE ;TINS DÃ SILVA

Vereador'Coauíor (PP) .

m

CÂMARA MUNICIPAL Dc BALlSíAG - CNPJ ●0ü-r77.130.'ü00 l-n
Rua Dr. José Coelho Noleto. r\“ 2008, b.:.ir'i Pous' -Ce;; òS.oOIi-OOO—fone: (8G>3b41-20Só -Sulu'is -r ''/r.'£f:!tóo

E-riiail: cjniaMb?lsas@nmnil.cofn